PAGE

	[image: image1.png]

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
СОКОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
РЕШЕНИЕ

	от
	23.05.2024
	№
	278

	г. Сокол

	Об условиях продажи объекта муниципального жилищного фонда

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, федеральными законами от 29 июля 1998 года № 135-ФЗ "Об оценочной деятельности в Российской Федерации", от 26 июля 2006 года № 135-ФЗ "О защите конкуренции", от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Порядком продажи объектов муниципального жилищного фонда Сокольского муниципального округа Вологодской области, утвержденным решением Муниципального Собрания от 27 апреля 2023 года № 131, Муниципальное Собрание РЕШИЛО:

1. Продать объект муниципального жилищного фонда: жилой дом, признанный непригодным для проживания, площадью 37,1 кв. м, расположенный по адресу: Российская Федерация, Вологодская область, р-н Сокольский, г. Сокол, пер. Средний, д. 20 (кадастровый номер 35:26:0202011:236) вместе с земельным участком площадью 1032 кв. м (кадастровый номер 35:26:0202011:783), путем продажи на аукционе.
2. Установить начальную цену продажи имущества, указанного в пункте 1 настоящего решения, определенную на основании отчета независимого оценщика, составленного в соответствии с законодательством Российской Федерации об оценочной деятельности, в размере 813 000 (Восемьсот тринадцать тысяч) рублей 00 копеек без учета НДС.

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Сокольская правда», размещению на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов, на официальном сайте Сокольского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и вступает в силу после официального опубликования.
	Председатель Муниципального

	Глава Сокольского муниципального

	Собрания Сокольского

	округа

	муниципального округа

	А.Л. Сохрин

	Ю.А. Васин